Протокол заседания жюри

Межрегиональной олимпиады по программированию

« 15 »    апреля    2023 г.

Присутствовали:

Председатель жюри – Андрианов Игорь Александрович, доцент кафедры автоматики и

вычислительной техники

Члены жюри –

Зейфман Александр Израилевич, заведующий кафедрой прикладной математики,

Сипин Александр Степанович, профессор кафедры прикладной математики.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Об итогах работы Межрегиональной олимпиады по программированию

Слушали:

Андрианова И.А., председателя жюри – об итогах олимпиады:

1. Количество студентов, участвовавших, всего 182, в т.ч.:

№ Название организации

Количество участников

студен-

тов

бакалав-

риата

студен-

тов

специа-

литета

студентов

магистра-

туры

учащихся

школ

1 Вологодский государственный

университет
8  1

2 Воронежский государственный

университет
26  3

3 Северный (Арктический) федеральный

университет имени М.В. Ломоносова
3  1

4 Рыбинский государственный

авиационный технологический

университет имени П.А. Соловьева

5

5 Ярославский государственный

университет
31

6 ВУНЦ ВВС «Военно-воздушная академия

им. профессора Н.Е. Жуковского и Ю.А.

Гагарина»

 19

7 Орловский государственный университет

имени И.С. Тургенева
12

8 Ивановский государственный

энергетический университет им. В.И.

Ленина

2

9 Южный федеральный университет,

в том числе Школа::Кода при ЮФУ
12   6

10 Петрозаводский государственный

университет
16

11 Тульский государственный университет 5

12 Ульяновский государственный

технический университет
13

13 Вологодский многопрофильный лицей    6

14 Лицей №32, г. Вологда    6

15 СОШ №8, г. Вологда    1

16 СОШ №7, г. Вологда    1

17 Архангельский государственный лицей

имени М.В. Ломоносова
   1

18 Ульяновский городской лицей при

УлГТУ
   1

19 Лицей №33, г. Иваново    1

20 Лицей №21, г. Иваново    1

 ЧОУ «Гармония», г. Иваново    1

Итого 133 19 5 25

2. Оценка осуществлялась в соответствии с утверждёнными критериями

3. В соответствии с полученной оценкой места распределились следующим образом:

Участник A B C D E F G H I J =
Вре

мя

Ме

сто

Кришталь Кирилл Сергеевич,
ПетрГУ +3 +   +1 + +1 + +1 +1 + 9 1221 1

Расторгуев Даниил Русланович,
РГАТУ +2 +     +1 + + + -5 +2 7 1071 2

Черепанов Георгий Дмитриевич,
лицей 32, Вологда +2 +1   +1 +2 + + +     7 1267 3

Лодыгин Игорь Олегович, САФУ +11 +3   +9   +   + +1 +3 7 1726 4

Агаев Мирали Руфат оглы, ЯрГУ +2 + -1 -1 +2 + -1 +1 +3 -2 6 791 5

Ковалёв Матвей Алексеевич,
ВоГУ +4 +     + +2 +5 +   -1 6 826 6

Смирнов Евгений Русланович,
ПетрГУ +2 +     +1 +1 +3 +6 -4   6 930 7

* Бережнов Никита Игоревич,
ВГУ (вне конкурса) +6 +     +1 +6 +6 + -2   6 1197 8

Новоточинов Максим
Евгеньевич, ВГУ +4 +2     + +4 +3 -2 -9   5 653 9

Дуванов Андрей Дмитриевич,

УлГТУ +5 +       +1     +4 + 5 857 10

Лавров Антон Петрович, ПетрГУ +4 +1   +7 -3 +4 +2       5 869 11

Максимова Ксения Сергеевна,
лицей 32, Вологда +4 +   -2   +3 +3 +1

-
11

5 879 12

Бурков Владислав

Александрович, САФУ +6 +   +11   +   +1     5 1173 13

Чиркин Александр Юрьевич, ВГУ +1 +     -4 +   +     4 291 14

Тузов Михаил Олегович, АГЛ + +   -9 -4 +2   +2 -1   4 408 15

Никулин Александр
Анатольевич, ОГУ +2 +   -9 -1 +2   +2 -5   4 451 16

Горчаков Роберт Дмитриевич,

ПетрГУ -8 +     +1 +
-

14   +
4 497 17

Лыгина Полина Сергеевна, ВГУ +3 +       +1 -1 +     4 520 18

Собянина Наталья Николаевна,

ПетрГУ +2 +     +3 +1   -1
4 553 19

Шешко Артём Вадимович, ВУНЦ
ВВС ВВА +3 +

-
12 +1   +

4 586 20

Кириллов Иван Сергеевич,
ПетрГУ +7 +     + +1       -2 4 599 21

Яковлев Игорь Валерьевич, ОГУ +3 +       +   +1     4 645 22

Тиханов Леонид Александрович,
ВМЛ +7 +1       +   +3     4 651 23

Уфимцева Алиса
Александровна, лицей 32,
Вологда +6 +   -13   +4   -1 +

4 652 24

Гришин Василий Васильевич,
САФУ +1 +2   -12   +5   -1 -2 +2 4 681 25

Каширин Аркадий Алексеевич,
ОГУ +4 +   -4   +2   +3 -1   4 777 26

Анисимов Никита Николаевич,
ПетрГУ -3 +1     +1 +6

-
11 +5 -1 -3

4 813 27

Ожиганов Валерий Сергеевич,

ЯрГУ +5 +1       +5   +2     4 862 28

Карамушко Максим
Константинович, УлГТУ +5 +   -6   +6   +2     4 868 29

Кирьянов Алексей Олегович,

ВГУ -5 +3   +   +7     -4 + 4 895 30

Рогачев Егор Андреевич, ВГУ +14 +       +8   +3   -1 4 1141 31

Симаков Максим Сергеевич, IT-
лицей при УлГТУ, Ульяновск +6 +1   +38 -1 +

-
38

4 1377 32

Гасова Елизавета Алексеевна,
ПетрГУ +1 +1       +   -3     3 222 33

Ленский Михаил Дмитриевич,

ВМЛ +1 +   -9   +2         3 255 34

Маслеников Иван Николаевич,
ЯрГУ + +   -1

-
14 +3   -1

3 260 35

Ройтбурд Дан Дмитриевич,
ПетрГУ +1 +     -6 +7   -2   -6 3 343 36

Рейкенен Ярослав Осипович,
ПетрГУ +3 +       +2   -2   -3 3 354 37

Маляров Денис Алексеевич,
ВоГУ +2 +1   -5   +       -2 3 394 38

Басалова Анна Александровна,
ТулГУ +2 +     -3 +3     -4   3 398 39

Смирнов Артемий Андреевич,
лицей 32, Вологда +2 +   -6   +2     -6   3 402 40

Морозов Никита Валерьевич,
ВГУ +1 +     -2 +4   -5

-
11

3 438 41

Салыгина Дарья Алексеевна,
ТулГУ +3 +3     -5 +3         3 457 42

Коваленко Владимир Юрьевич,
ВГУ +4 +   -1   +5   -2     3 480 43

Осинкин Егор Александрович,
ВГУ -6 +1   -4   +1   + -1   3 515 44

Корюкин Кирилл Евгеньевич,
СОШ 8, Вологда +5 +2       +4         3 534 45

Гордеев Денис Алексеевич, ОГУ +2 +2       +1         3 578 46

Чирков Михаил Александрович,
ЯрГУ +8 +       +1   -2     3 601 47

Протасов Тимофей Михайлович,
ЯрГУ +2 +1       +         3 614 48

Хуснутдинова Айгуль
Рустемовна, ПетрГУ -9 +       +1       +9 3 627 49

Чирков Михаил Анатольевич,

ЯрГУ +3 +1   -7   +5         3 672 50

Горин Денис Васильевич, ВМЛ +7 +   -2   +   -1     3 672 50

Тугарев Николай Алексеевич,
ОГУ +6 +       +7         3 678 52

Едрышов Артем Дмитриевич,
ВГУ +11 +       +3   -1     3 873 53

Салин Олег Алексеевич, УлГТУ +21 +1     +3     -1     3 940 54

Колупаев Егор Михайлович,
ЯрГУ +31 +2       +1         3 1057 55

Хикматов Лукмон Рустамович,
ТулГУ +5 +                 2 170 56

Фесунов Андрей Александрович,
ТулГУ +3 +   -9   -3         2 186 57

Скарга Дмитрий Юрьевич, ВГУ +5 +     -5           2 194 58

Скворцов Дмитрий Витальевич,
РГАТУ -11 +

-
10 +

2 204 59

Кузнецов Вадим Сергеевич,

лицей 32, Вологда +8 +       -6 -7       2 252 60

Юргенсон Дарюс Геннадьевич,
ЯрГУ +7 +       -5   -4     2 254 61

Шишлов Дмитрий

Александрович, ВГУ +9 +                 2 297 62

Еремичев Олег Денисович, ЯрГУ -4 +     -7 +3         2 320 63

Мельников Артём Евгеньевич,
ОГУ +3 +5           -1     2 376 64

Андрианов Максим Игоревич,
СОШ 7, Вологда + +   -3 -5 -3         2 385 65

Лавшонок Виталий Андреевич,

ЮФУ -28 +       +8   -2 -3   2 385 65

Орочко Денис Владимирович,
ВУНЦ ВВС ВВА +8 +1     -3 -2         2 393 67

Беспалов Павел Сергеевич,

ЯрГУ   +       +3   -3     2 395 68

Разживин Александр Сергеевич,
УлГТУ +7 +                 2 399 69

Малахов Дмитрий Павлович,
ВМЛ -41 +     -2 +9   -2     2 404 70

Фомин Максим Павлович, лицей
21, Иваново +1 +3   -19

-
11

2 410 71

Дыбулина Анна Сергеевна, ЯрГУ -1 +       +10         2 428 72

Сергеев Михаил Андреевич,
ЯрГУ +1 +     -8           2 458 73

Кротов Сергей Александрович,

ЯрГУ -6 +       +7         2 465 74

Попов Артем Николаевич, ЯрГУ -9 +2       +6         2 480 75

Эквас Вячеслав Игоревич, ВоГУ +4     +6   -6         2 533 76

Калиниченко Максим Игоревич,
ЮФУ +11 +1                 2 543 77

Шеменев Михаил Денисович,
ВГУ +13 +           -1     2 563 78

Белоконь Данил Дмитриевич,
ЮФУ +14 +6     -1           2 758 79

Федоров Александр
Владимирович, ЮФУ +27 +2           -5     2 874 80

Кувшинов Тимур
Александрович, УлГТУ -3 + -1         -3     1 30 81

Луговской Константин
Павлович, ВГУ -15 +       -4         1 49 82

Печенкин Павел Владимирович,
ВГУ -6 +       -9         1 56 83

Бобков Артём Алексеевич, ВМЛ -5 +   -2 -5 -4   -5   -2 1 58 84

Вагенгейм Александр Игоревич,
ВоГУ -5 +                 1 65 85

Лукоянов Кирилл Анатольевич,
ЯрГУ -10 +       -2     -5   1 66 86

Воробьев Юрий Павлович, ЯрГУ +     -23             1 69 87

Елисеев Вадим Владиславович,
ИГЭУ -6 +       -5   -1     1 69 87

Герасимова Александра
Викторовна, ЮФУ -7 -1 -2   +1   -6 -2     1 77 89

Осипов Михаил Евгеньевич,
ЯрГУ -3 +1                 1 77 89

Вахтанов Даниил Игоревич,
ЯрГУ -9 + -1     -2         1 83 91

Чернослив Милен Анатольевич,
ВУНЦ ВВС ВВА -2 +   -1   -1   -1     1 84 92

Пепелова Алла Андреевна, ЯрГУ -3 +                 1 87 93

Шерстяных Максим Игоревич,
ВУНЦ ВВС ВВА -1 +   -6       -3 -6   1 91 94

Баженов Егор Денисович, ЮФУ
Школа::Кода -7 + -1     -1 -2 -4   -3 1 100 95

Ракушин Никита Дмитриевич,
ЯрГУ -19 +     -8

-
22

1 103 96

Кузнецов Алексей Алексеевич,
ВоГУ -11 +1                 1 104 97

Медведков Андрей Дмитриевич,
УлГТУ -9 +1       -7         1 106 98

Фабричников Станислав
Иванович, ТулГУ -11 +2

-
13

1 106 98

Котцов Артём Олегович, ЯрГУ -13 +                 1 111 100

Ананьев Глеб Евгеньевич, РГАТУ -20 +   -10   -4         1 112 101

Адамова Александра Андреевна,

ИГЭУ +3                   1 122 102

Бацурина София Валерьевна,
ЮФУ Школа::Кода -11 +       -1         1 137 103

Улезько Тимофей Андреевич,
ВГУ -3 +   -6             1 138 104

Цимбалист Глеб Олегович,
лицей 32, Вологда -3 +1       -5         1 140 105

Немченко Сергей Русланович,
РГАТУ -2 +       -2         1 147 106

Сальников Александр
Владимирович, ВУНЦ ВВС ВВА -10 +               -1 1 156 107

Лысиков Даниил Дмитриевич,

ЯрГУ -1 +2                 1 165 108

Путин Павел Александрович,
ВГУ -3 +3   -3       -1     1 166 109

Арабцев Артём Алексеевич, ВГУ -8 +       -2         1 166 109

Ярыгин Илья Андреевич, ВУНЦ
ВВС ВВА -4 +     -2 -1         1 168 111

Симагин Дмитрий

Александрович, ПетрГУ   +2       -4         1 169 112

Порядин Дмитрий Сергеевич,
ВУНЦ ВВС ВВА -16 +1       -2         1 182 113

Евстигнеев Никита Алексеевич,

ВГУ -5 +5   -1             1 187 114

Гонтарь Всеволод Сергеевич,
ЯрГУ -17 +                 1 196 115

Хейфец Григорий Алексеевич,
ПетрГУ -4 +     -6 -2         1 196 115

Косульникова Любовь
Дмитриевна, ЯрГУ   +1               -1 1 207 117

Шелыганов Дмитрий Сергеевич,
ОГУ -17 +                 1 220 118

Петренко Дмитрий Игоревич,
ВУНЦ ВВС ВВА -7 +2   -2       -1     1 224 119

Глушков Александр Дмитриевич,
ОГУ + -6     -1           1 224 119

Алексеев Даниил
Александрович, ПетрГУ -11 +                 1 225 121

Фадеев Глеб Владимирович,

лицей 33, Иваново -13 +1   -7 -4           1 230 122

Михеев Дмитрий Алексеевич,

ЯрГУ -7 +                 1 234 123

Махно Никита Андреевич, ЯрГУ   +1   -3             1 237 124

Крыгин Данила Сергеевич,
ВУНЦ ВВС ВВА -1 +       -2       -1 1 244 125

Ижак Даниил Алексеевич, ВУНЦ

ВВС ВВА   +2   -1             1 249 126

Смольняков Иван Олегович,
ВУНЦ ВВС ВВА -7 +               -2 1 275 127

Полуэктов Данила Алексеевич,

ВГУ -2 +                 1 277 128

Зименкова Софья Эдуардовна,
ПетрГУ   +3                 1 281 129

Копнин Владислав Николаевич,

ЯрГУ -1 +2       -3       -1 1 282 130

Грибанов Игорь Денисович,
ВУНЦ ВВС ВВА -1 +   -2       -3   -6 1 285 131

Джаббаров Рафиг Расим оглы,
ВГУ -1 +   -1             1 294 132

Тормосов Никита Владимирович,
ВУНЦ ВВС ВВА -4 +2                 1 294 132

Пугачев Андрей Александрович,
ВУНЦ ВВС ВВА -3 +                 1 295 134

Кужелев Александр

Максимович, ОГУ +4                   1 297 135

Сергеева Анастасия Олеговна,
ПетрГУ -3 +2                 1 302 136

Шлыков Данила Георгиевич, ВГУ -15 +5                 1 319 137

Козырев Сергей Сергеевич,
УлГТУ +9 -1   -9 -1         -7 1 320 138

Киселев Даниил Александрович,

ВУНЦ ВВС ВВА -6 +7               -1 1 369 139

Васильченко Андрей
Александрович, ЮФУ -5 +5       -1         1 380 140

Киселёв Алексей Николаевич,

ВоГУ -2 +8                 1 441 141

Терлецкий Матвей Олегович,
ОГУ +10         -1         1 441 141

Арсеньев Артем Денисович,
ЯрГУ   -2

-
25

0 0 143

Загорулько Дмитрий
Николаевич, ЮФУ -3                   0 0 143

Чогонов Рустам Денисович,
УлГТУ -1 -2               -1 0 0 143

Черников Михаил Викторович,
ОГУ -12                   0 0 143

Гдалевич Олег Иванович, ЮФУ
Школа::Кода -2 -1 -1       -1     -1

0 0 143

Семенов Владимир Евгеньевич,

ЮФУ -28                   0 0 143

Вещиков Артур Николаевич, ОГУ -7 -9                 0 0 143

Филимонов Роман Сергеевич,

ВГУ -10     -8             0 0 143

Новолодский Всеволод
Андреевич, ВУНЦ ВВС ВВА   -5   -23             0 0 143

Абрамов Илья Сергеевич, ЮФУ
Школа::Кода -1                 -1 0 0 143

Осипов Денис Андреевич, ЯрГУ -8     -1             0 0 143

Попков Денис Владимирович,
ВГУ   -1                 0 0 143

Степанов Даниил Алексеевич,
ВГУ -4                   0 0 143

Храбров Александр Русланович,
ВУНЦ ВВС ВВА                   -2 0 0 143

Козлов Арсений
Константинович, ЯрГУ -7 -1               -3 0 0 143

Суханов Григорий Иванович,

САФУ -2       -2           0 0 143

Шульженко Даниил Ильич, ВГУ -4 -1       -2         0 0 143

Кислица Егор Дмитриевич,
УлГТУ -4 -8                 0 0 143

Ступнев Владислав
Александрович, ВоГУ -33                 -3 0 0 143

Боровков Михаил Викторович,
УлГТУ -7 -1                 0 0 143

Горбатюк Кирилл Петрович,
ЮФУ -9                   0 0 143

Гусев Максим Константинович,

ЮФУ -7         -4         0 0 143

Саков Евгений Андреевич, ВГУ               -1     0 0 143

Котов Дмитрий Сергеевич, ВГУ -13 -3   -8             0 0 143

Туев Дмитрий Александрович,
ЮФУ Школа::Кода -9 -2   -1   -7         0 0 143

Филозоп Софья Александровна,
ВГУ -5         -2       -2 0 0 143

Зимарев Илья Алексеевич,
РГАТУ       -15             0 0 143

Каткова Маргарита Игоревна,
Гармония, Иваново -5                   0 0 143

Крылов Дмитрий
Александрович, УлГТУ -2             -4     0 0 143

Выверцев Максим Алексеевич,
ВУНЦ ВВС ВВА -10     -10             0 0 143

Язев Дмитрий Андреевич, ЯрГУ   -5       -3         0 0 143

Серова Екатерина Вадимовна,
ВоГУ -14 -1                 0 0 143

Запасной участник 6, Воронеж
(вне конкурса) -14                   0 0 143

* Перезябов Владислав
Сергеевич, ТулГУ (вне
конкурса) -14

0 0 143

Мальцев Алексей Евгеньевич,

ВМЛ -4 -2   -1             0 0 143

Жуйков Роман Андреевич, ЮФУ -4     -5 -2           0 0 143

Подольский Иван Алексеевич,
ВГУ -1 -3                 0 0 143

Майснер Александра
Дмитриевна, ЮФУ -3   -1             -3 0 0 143

Маркова Алёна Андреевна, ВоГУ -9                   0 0 143

Каравашкин Артемий
Вадимович, УлГТУ -6 -5                 0 0 143

Вихренко Олег Владимирович,
ЮФУ Школа::Кода -4         -1

0 0 143

Панков Клим Артемович, УлГТУ -9 -3                 0 0 143

Носов Федор Павлович, ВУНЦ
ВВС ВВА

-
11

0 0 143

ПОСТАНОВИЛИ

1. Утвердить информацию об итогах работы Межрегиональной олимпиады по программированию

2. Рекомендовать для награждения дипломами студентов, занявших призовые места:

 Кришталь Кирилл Сергеевич, Петрозаводский государственный университет – диплом I степени;

 Расторгуев Даниил Русланович, Рыбинский государственный авиационный технологический

университет имени П.А. Соловьева – диплом I степени;

 Лодыгин Игорь Олегович, Северный (Арктический) федеральный университет имени

М.В. Ломоносова – диплом I степени;

 Агаев Мирали Руфат оглы, Ярославский государственный университет имени П.Г. Демидова –

диплом II степени;

 Ковалёв Матвей Алексеевич, Вологодский государственный университет – диплом II степени;

 Смирнов Евгений Русланович, Петрозаводский государственный университет – диплом II степени;

 Новоточинов Максим Евгеньевич, Воронежский государственный университет – диплом III степени;

 Дуванов Андрей Дмитриевич, Ульяновский государственный технический университет – диплом III

степени,

 Лавров Антон Петрович, Петрозаводский государственный университет – диплом III степени;

 Бурков Владислав Александрович, Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В.

Ломоносова – диплом III степени.

3. Рекомендовать для награждения дипломами школьников, занявших призовые места:

 Черепанов Георгий Дмитриевич, лицей №32, г. Вологда – диплом I степени;

 Максимова Ксения Сергеевна, лицей №32, г. Вологда – диплом II степени;

 Тузов Михаил Олегович, Архангельский государственный лицей имени М.В. Ломоносова, г.

Архангельск – диплом III степени,

 Тиханов Леонид Александрович, Вологодский многопрофильный лицей – диплом III степени,

 Уфимцева Алиса Александровна, лицей №32, г. Вологда – диплом III степени;

 Симаков Максим Сергеевич, Ульяновский городской лицей при УлГТУ, г. Ульяновск – диплом III

степени.

Председатель жюри                                                    И.А.Андрианов

Члены жюри                                                                А.И. Зейфман

       А.С. Сипин